



G I U N T A    P R O V I N C I A L E



Prot. N.  43426





Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.



Sono Presenti :



PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente

MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente

BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente

CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente

CESTELLI VALLER	Assessore	Presente

MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente

RIZZI LELLA	Assessore	Presente





Presenti N. 5 Assenti N. 2



Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO n. 480 :

PROGETTI "SICUREZZA NELLE CHIESE" E "RESTAURO ORGANI MUSICALI". APPROVAZIONE GRADUATORIA.



�OGGETTO:

PROGETTI "SICUREZZA NELLE CHIESE" E "RESTAURO ORGANI MUSICALI". APPROVAZIONE GRADUATORIA.









LA GIUNTA PROVINCIALE





		Premesso:

-  che con deliberazioni di giunta n. 258 e n. 259 del 12 maggio 1998, la Provincia di Modena ha previsto la costituzione di un fondo per assegnazione di contributi in c/capitale di complessivi L. 150.000.000, da destinare ad interventi volti alla tutela e conservazione del patrimonio storico, artistico e architettonico (Progetto “Sicurezza nelle Chiese”) e musicale (Progetto “Restauro Organi Musicali”) del territorio modenese;

- che con tali atti sono stati definiti i criteri di ammissione e di assegnazione dei finanziamenti di cui sopra e che, con successivi bandi pubblici, ne è stata diffusa l’informazione in tutto il territorio provinciale;

		considerato:

- che, entro il termine fissato del 30 giugno 98, sono pervenute complessivamente a questa Amministrazione n. 4 domande per il Progetto “Sicurezza nelle Chiese” e n. 12 domande per il Progetto “Restauro Organi Musicali”, per una richiesta di contributo complessiva di L. 482.461.120;

- che gli uffici competenti della Provincia hanno esaminato le domande pervenute ed hanno verificato la loro ammissibilità in base ai criteri definiti con le delibere di giunta n. 258 e 259 sopra citate;

- che, così come stabilito secondo tali criteri, è stato stilato un elenco principale che comprende i progetti prioritari che vengono ammessi subito a finanziamento ed una graduatoria di riserva nella quale sono inseriti i progetti che potranno essere finanziati con economie derivanti dai contributi o a seguito di rinunce di soggetti inseriti tra i progetti prioritari, di cui all’allegato A) - relativo al Progetto “Sicurezza nelle Chiese” e all’allegato B) - relativo al Progetto “Restauro Organi Musicali”

- che l’entità del contributo non supera il 50% della spesa effettivamente sostenuta fino ad un massimo di L. 10.000.000 a progetto per il bando “Sicurezza nelle Chiese” e un massimo di L. 30.000.000 a progetto per il bando “Restauri Organi Musicali”;

		dato atto:

- che il contributo proposto, come indicato negli allegati A) e B), verrà definitivamente assegnato con successivo atto dirigenziale;

- che la somma complessiva prevista per la realizzazione degli interventi in oggetto ammonta a L. 150.000.000;

		preso atto che l’iniziativa rientra nel PEG 1998 al progetto 241, sottoprogetto 649, azione 787;

		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;

		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge



D E L I B E R A



- di approvare, per le motivazioni indicate in premessa ed in base ai criteri fissati nelle deliberazioni di Giunta n. 258 e 259 del 12/05/1998, le graduatorie degli interventi da destinare alla  conservazione del patrimonio storico, artistico e architettonico (Progetto “Sicurezza nelle Chiese”) e del patrimonio musicale (Progetto “Restauro Organi Musicali”) del territorio modenese come da allegati A) e B)  che sono parte integrante del presente atto, per un importo di spesa di L. 150.000.000;

- di dare atto che la spesa di L. 150.000.000 è prevista nel piano triennale degli investimenti 1998-2000 approvato con deliberazione consiliare n. 420 del 19.12.1997 e nel PEG 1998 all’azione 787 “Concorso al restauro organi e realizzazione impianti di sicurezza patrimonio storico artistico” e che tale somma è già stata prenotata con le deliberazioni di Giunta n. 258 e n. 259 del 12/05/1998.

�Allegato A)



�SICUREZZA 

NELLE CHIESE� Graduatoria ����� ������ENTI� COSTO � CONTRIBUTO RICHIESTO � CONTRIBUTO ASSEGNATO ��1�Parrocchia 

Castellino Delle Formiche�     20.000.000 �        10.000.000 �       10.000.000 ��2�Parrocchia 

San Giacomo Maggiore  

Riolunato�     20.000.000 �        10.000.000 �       10.000.000 ��3�Parrocchia 

San Bartolomeo Apostolo 

Pavullo�     26.160.000 �        10.000.000 �       10.000.000 ��5�Parrocchia di Lesignana -

Chiese della B.V.A. e 

di San Pancrazio�     13.000.000 �          6.500.000 �         6.000.000 �����TOTALE �      79.160.000 �        36.500.000 �       36.000.000 ��

�Allegato B)





�RESTAURO ORGANI�Graduatoria����� ������ENTI�SPESA� CONTRIBUTO RICHIESTO � CONTRIBUTO ASSEGNATO ��1�Semelano di Montese

Parrocchia S.Pietro e Paolo�        57.600.000 �         28.800.000 �        20.000.000 ��2�Olina di Pavullo

Parrocchia S.Pietro E Paolo�        32.142.240 �         16.071.120 �        16.000.000 ��3�Fiumalbo - Parrocchia

San Bartolomeo Aostolo �        65.680.000 �         32.840.000 �        20.000.000 ��4�Gombola - Parrocchia 

S.Michele Arcangelo�        73.500.000 �         36.750.000 �        20.000.000 ��5�Riolunato - Parrocchia

San Giacomo Maggiore�        60.000.000 �         30.000.000 �        20.000.000 ��6�Fossa di Concordia

Parrocchia S.Pietro Apostolo�        57.000.000 �         28.500.000 �        18.000.000 ���������TOTALE�       345.922.240 �       172.961.120 �      114.000.000 ���������������RESTAURO ORGANI�Graduatoria�di     riserva����������ENTI�SPESA� CONTRIBUTO RICHIESTO � CONTRIBUTO ASSEGNATO ��7�Corlo - Parrocchia

San Martino Vescovo�        45.000.000 �         22.500.000 �       20.000.000 ��8�Bomporto - Parrocchia

S. Niccolò di Bari�        45.000.000 �         22.500.000 �       20.000.000 ��9�Carpi 

Museo Civico G. Ferrari�     150.000.000 �       120.000.000 �       20.000.000 ��10�S.Maria di Mugnano

Parrocchia Natività di Maria�        65.000.000 �         35.000.000 �        20.000.000 ��11�Modena - Confraternita 

di San Geminiano�        50.000.000 �         25.000.000 �        20.000.000 ��12�San Matteo - Parrocchia

San Matteo Apostolo Ev.�        96.000.000 �         48.000.000 �        20.000.000 ���������TOTALE�     451.000.000 �       273.000.000 �     120.000.000 ���Letto, approvato e sottoscritto.



	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE

	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO





La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.



		IL V. SEGRETARIO GENERALE

	__________________________





La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.



Modena,  28/08/1998



	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO





PROVINCIA  DI  MODENA



Divenuta esecutiva in data 07/09/1998



		IL SEGRETARIO GENERALE

		F.to RONCHETTI GIORGIO





E’ copia conforme all’originale.



Modena, ________________



		IL SEGRETARIO GENERALE

	________________________

��PROVINCIA

DI MODENA��DELIBERAZIONE  N.  480  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �5�

_________________________________________________________________________





��PROVINCIA

DI MODENA��








